СОВЕТ ЛОВЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

о т  М  O f--U W  №

ст-ца Ловлинская

О внесении изменений в Устав
Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

В ц ел ях  п р и вед ен и я  У става  Л о вл и н ск о го  сельского  п о сел ен и я
Т б и л и сск о го  р а й о н а  в со о тв етстви е  с д ей ств у ю щ и м  зак о н о д ател ьство м , в
со о тв етстви и  с п у н к то м  1 ч асти  10 статьи  35, статьей  44 Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а
от 6 о к тяб р я  2003 го д а  №  131 -Ф З «О б об щ и х  п р и н ц и п ах  о р ган и зац и и  м естн о го
сам о у п р авл ен и я  в Р о сси й ск о й  Ф ед ерац и и »  С о вет  Л о вл и н ск о го  сельского
п о сел ен и я  Т б и л и сск о го  р ай о н а  Р Е Ш И Л :

1. В н ести  в У став  Л о вл и н ск о го  сельского  п о сел ен и я  Т б и л и сск о го
рай он а , п р и н яты й  р еш ен и ем  С овета  Л о вл и н ск о го  сельского  п о сел ен и я
Т б и л и сск о го  р ай о н а  от 19 ап р ел я  2017  год а  №  164 (в р ед ак ц и и  р еш ен и й  С о вета
Л о вл и н ск о го  сел ьско го  п о сел ен и я  Т б и л и сск о го  р ай о н а  от 8 и ю н я 2018 го д а
№ 2 1 6 ,  от 30 м ая  2019  год а  №  260 , от 30 и ю н я 2020  год а  №  46, от 30 и ю н я
2021 го д а  №  85, от 30 и ю н я 2022  го д а  №  136 ), и зм ен ен и я , согласн о
п ри лож ен и ю ,

2. К о н тр о л ь  за  вы п о л н ен и ем  н асто ящ его  р еш ен и я  в о зл о ж и ть  н а
к о м и сси ю  С о в ета  Л о вл и н ск о го  сел ьско го  п о сел ен и я  Т б и л и сск о го  р а й о н а  по
культуре, сп о р ту  и  во п р о сам  о су щ еств л ен и я  н асел ен и ем  м естн о го
сам о у п р авл ен и я  (В ай дм ан ).

3. Н асто я щ ее  р еш ен и е  всту п ает  в силу  н а  сл ед у ю щ и й  д ен ь  после д н я  его
оф и ц и ал ьн о го  о п у б л и ко в ан и я , п р о и звед ен н о го  п осл е  го су д ар ствен н о й
р еги страц и и ,

П р и л о ж ен и е
к р еш ен и ю  С о вета
Л о вл и н ск о го  сельского
п о сел ен и я  Т б и л и сск о го  р ай о н а
от №  /0

Изменения
в Устав Ловлинского сельского
поселения Тбилисского района

1. В ч асти  10 статьи  21 .2  « И н и ц и ати вн ы е  п р о ек ты »  слова  «главы
ад м и н и стр ац и и  (гу б ер н ато р а)»  зам ен и ть  сло во м  «Г у б ер н ато р а» .

2. С татью  24 « С о вет  п о сел ен и я»  д о п о л н и ть  ч астью  8 след у ю щ его
содерж ан и я :

«8. К д еп у татам , зам ещ аю щ и м  д о л ж н о сть  в С о вете  п о сел ен и я , о тн осятся
п р ед сед ател ь  к о м и тета  (ко м и сси и ) С о вета  п о сел ен и я  и его  зам ести тел ь
(зам ести тел и ).» .

3. В ч асти  7 статьи  25 « Д еп у тат  С овета»  сло ва  «гл авы  ад м и н и стр ац и и
(гу б ер н ато р а)»  зам ен и ть  сло во м  «Г у б ер н ато р а» .

4. С татью  25 « Д еп у тат  С овета»  д о п о лн и ть  ч астью  7.1 след у ю щ его
содерж ания:

«7 .1 . П о л н о м о ч и я  д еп у тата  С овета  п р ек р ащ аю тся  д о ср о ч н о  р еш ен и ем
С о вета  в случае  о тсу тстви я  д еп у тата  С овета  без у в аж и тел ь н ы х  п ри ч и н  на всех
засед ан и ях  С о вета  в теч ен и е  ш ести  м есяц ев  п од ряд .» .

5. В п о д п у н к те  «б»  п у н кта  2 ч асти  9 статьи  30 « Г л ава  п о сел ен и я»  слова
«главы  ад м и н и стр ац и и  (гу б ер н ато р а)»  зам ен и ть  сл о в о м  «Г у б ер н ато р а» .

6. Ч асть  4 статьи  31 « П о л н о м о ч и я  гл авы  п о сел ен и я»  д о п о лн и ть
аб зац ам и  след у ю щ его  содерж ания:

« В р ем ен н о  и сп о л н яю щ и м  п о л н о м о чи я  гл авы  п о сел ен и я  м о ж ет  бы ть
н азн ачен  м у н и ц и п ал ь н ы й  слу ж ащ и й , зам ещ аю щ и й  д о л ж н о сть  м у н и ц и п ал ьн о й
служ бы  в ад м и н и стр ац и и  п оселен и я .

Е сл и  и сп о л н я ю щ и й  п о л н о м о ч и я  главы  п о сел ен и я  не н азн ач ен  в п орядке,
у стан о в л ен н о м  аб зац ем  п ер вы м  д ан н ой  части , С о вет  н азн ач ает  врем ен н о
и сп о л н яю щ его  п о л н о м о ч и я  главы  п о сел ен и я  в теч ен и е  тр ех  дн ей  со дня
во зн и к н о вен и я  со о тв етству ю щ его  обсто ятел ьства .» .

7. Ч асть 5 статьи  31 « П о л н о м о ч и я  гл авы  п о сел ен и я»  и зл о ж и ть  в
след у ю щ ей  р ед ак ц и и :

«5. О д и н  раз в год  не п о зд н ее  ч еты р ех  м есяц ев  после око н ч ан и я
к ален д арн ого  го д а  гл ава  п о сел ен и я  п р ед ставл яет  С о вету  еж его д н ы й  о тч ет  о
р езу л ь татах  сво ей  д еятел ь н о сти , д еятел ьн о сти  ад м и н и стр ац и и  п о сел ен и я , в то м
чи сле  о р еш ен и и  во п р о со в , п о став л ен н ы х  С оветом .

П о и то гам  р ассм о тр ен и я  еж его д н о го  о тч ета  С о вет  п р и н и м ает  р еш ен и е
об у тв ер ж д ен и и  и л и  не у тв ер ж д ен и и  р езу л ь тато в  д еятел ь н о сти  гл авы

п оселен и я. П о  р езу л ь татам  оц ен ки  С о вето м  еж его д н о го  отчета  главы
п о сел ен и я , д ея тел ь н о сть  главы  п о сел ен и я  м о ж ет  бы ть п р и зн ан а
н еу д о вл етво р и тел ьн о й .

О тч ет  п о д л еж и т  р азм ещ ен и ю  на о ф и ц и ал ь н о м  сай те  п о сел ен и я  в
и н ф о р м ац и о н н о -тел ек о м м у н и к ац и о н н о й  сети  «И н тер н ет»  в теч ен и е  пяти
р аб о чи х  д н ей  со д н я  п р и н яти я  р еш ен и я  С овета.

В слу ч ае  о тсу тстви я  во зм о ж н о сти  р азм ести ть  о тч ет  на оф и ц и ал ьн о м
сайте  п о сел ен и я , о тч ет  р азм ещ ается  на о ф и ц и ал ь н о м  сай те  м у н и ц и п альн о го
о б р азо ван и я  Т б и л и сск и й  рай он .» .

8. В ч асти  3 статьи  32 « Д о ср о ч н о е  п р ек р ащ ен и е  п о л н о м о чи й  главы
п о сел ен и я»  сл о в а  «гл авы  ад м и н и стр ац и и  (гу б ер н ато р а)»  зам ен и ть  словом
«Г у б ер н ато р а» .

9. П у н кт  5 статьи  38 « П о л н о м о ч и я  ад м и н и стр ац и и  в сф ере
р егу л и р о ван и я  зем ел ь н ы х , лесн ы х , во д н ы х  о тн о ш ен и й »  п р и зн ать  у тр ати вш и м
силу.

10. С татью  44 «М у н и ц и п ал ьн ы е  д о л ж н о сти  и  д о л ж н о сти
м у н и ц и п ал ь н о й  слу ж б ы »  и зл о ж и ть  в след у ю щ ей  ред акц и и :

«Статья 44. Должности муниципальной службы
1. Д о л ж н о сть  м у н и ц и п ал ь н о й  слу ж б ы  - д о л ж н о сть  в о рган е  м естн о го

сам о у п р авл ен и я , к о то р ы й  об разован  в со о тв етстви и  с у ставо м  п о сел ен и я , с
у стан о в л ен н ы м  кр у го м  о б язан н о стей  по о б есп еч ен и ю  и сп о л н ен и я  п о л н о м о чи й
о р ган а  м естн о го  сам о у п р ав л ен и я  или  л и ц а , зам ещ аю щ его  м у н и ц и п альн у ю
д олж н ость .

2. Д о л ж н о сти  м у н и ц и п ал ь н о й  сл у ж б ы  у стан авл и в аю тся  п р аво в ы м и
актам и  ор ган о в  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  п о сел ен и я  в со о тв етстви и  с З акон ом
К р асн о д ар ско го  края  от 8 ию ня 2007  год а  №  1243-K 3 «О  Р еестр е  д о л ж н о стей
м у н и ц и п ал ьн о й  слу ж б ы  в К р асн о д ар ско м  крае» .

3. П ри  со став л ен и и  и у твер ж д ен и и  ш татн о го  р асп и сан и я  о р ган а  м естного
сам о у п р авл ен и я  и сп о л ьзу ю тся  н аи м ен о в ан и я  д о л ж н о стей  м у н и ц и п ал ьн о й
служ бы , п р ед у см о тр ен н ы е  З ако н о м  К р асн о д ар ско го  края  от 8 и ю н я 2007 год а
№  1243-К З «О  Р еестр е  д о л ж н о стей  м у н и ц и п ал ь н о й  сл у ж б ы  в К р асн о д ар ско м
крае» .» .

11. А б зац  вто р о й  части  10 статьи  69 « М у н и ц и п ал ьн ы е  заи м ство ван и я ,
м у н и ц и п ал ьн ы е  гар ан ти и »  после слов « вк л ю ч аю тся  в состав  м у н и ц и п альн о го
долга»  д о п о л н и ть  сл о в ам и  «в сум м е ф ак ти ч ески  и м ею щ и х ся  у п р и н ц и п ал а
обязател ьств , о б есп еч ен н ы х  м у н и ц и п ал ь н о й  гар ан ти ей , но  не более сум м ы
м у н и ц и п ал ь н о й  гаран ти и » .

12. Ч асть  4 статьи  73 « У п р авл ен и е  м у н и ц и п ал ь н ы м  д о л го м »  и зл о ж и ть  в
след ую щ ей  р ед акц и и :

«4. И н ф о р м ац и я  о д о л го в ы х  о б я зател ьствах  (за  и склю чен и ем
о б язател ьств  по  м у н и ц и п ал ь н ы м  гар ан ти ям ) вн о си тся  ф и н ан со вы м  орган ом
п о сел ен и я  в м у н и ц и п ал ь н у ю  д о л го в у ю  к н и гу  в срок, не п р евы ш аю щ и й  пяти
р аб о ч и х  д н ей  с м о м ен та  во зн и к н о вен и я  со о тв етству ю щ его  о б язательства .

И н ф о р м ац и я  о д о л го в ы х  о б я зател ьствах  по м у н и ц и п ал ь н ы м  гаран ти ям

2

о

вн о си тся  ф и н ан со вы м  о р ган о м  п о сел ен и я  в м у н и ц и п ал ь н у ю  долговую  книгу  в
теч ен и е  п яти  р а б о ч и х  д н ей  с м о м ен та  п о л у ч ен и я  эти м  о р ган о м  свед ен и й  о
ф ак ти ч еско м  во зн и к н о вен и и  (у вел и ч ен и и ) и л и  п р ек р ащ ен и и  (ум ен ьш ен и и )
о б язател ьств  п р и н ц и п ал а , о б есп еч ен н ы х  м у н и ц и п ал ь н о й  гаран ти ей .

В м у н и ц и п ал ь н у ю  д о л го ву ю  книгу  вн о сятся  свед ен и я  об объем е
д о л го в ы х  о б я зател ьств  п о сел ен и я  по  ви дам  эти х  о б язател ьств , о д ате  и х
во зн и к н о вен и я  и  и сп о л н ен и я  (п р екр ащ ен и я  по  и н ы м  о сн о ван и ям ) п олн остью
или  ч асти ч н о , ф о р м ах  о б есп еч ен и я  о б язател ьств , а так ж е  и н ая  и н ф о р м ац и я ,
состав которой , п о р яд о к  и срок  ее вн есен и я  в м у н и ц и п ал ь н у ю  д о л го ву ю  к н и гу
у стан авл и в аю тся  ад м и н и стр ац и ей .

В м у н и ц и п ал ь н о й  д о л го в о й  кн и ге  в том  ч и сл е  у ч и ты в ается  и н ф о р м ац и я
о п р о ср о ч ен н о й  зад о л ж ен н о сти  по  и сп о л н ен и ю  м у н и ц и п ал ь н ы х  д о л го в ы х
обязательств .» . ,

13. В статье  77 « У д ален и е  главы  п о сел ен и я  в отставку»  сло ва  «гл ава
ад м и н и стр ац и и  (гу б ер н ато р )»  в со о тв етству ю щ и х  п ад еж ах  зам ен и ть  словом
«Г у б ер н ато р »  в со о тв етств у ю щ и х  падеж ах .

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕМИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ
ул. Индустриальная, д. 12, оф. 218,

г. Краснодар, 350007
Тел./факс: 8(861) 991-46-31,
email: ru23@miniust.gov.ru

09.08.2023 № 23/02-9405

На № 200 от 04.07.2023

Главе
Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н. Сорокодумову

e-mail: tblpravo@mail.ru

Уведомление
о включении сведений об уставе муниципального образования,
муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав

муниципального образования в государственный реестр уставов
муниципальных образований субъекта Российской Федерации

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому
краю уведомляет о включении в государственный реестр уставов
муниципальных образований Краснодарского края решения Совета
Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 29 июня 2023 года
№ 190 «О внесении изменений в Устав Ловлинского сельского поселения
Тбилисского района» (далее -  Решение).

Дата государственной регистрации Решения 08.08.2023 г
Государственный регистрационный номер Решения RU 235303042023001.
08.08.2023 г текст Решения размещен на портале Министерства юстиции

Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-
minjust.ru, http://право-минюст.рф).

С уважением,

Начальник

Исп. Старокожев А.В.
Тел. (861) 991-46-31 доб 80:

/------------------------------------------------- S
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 008D663D9F42346B8400FD9F44F1A31BA7
Владелец Бабаев Игорь Александрович
Действителен е 17.05.2023 по 09.08.2024

V________________ __________________ /

И.А. Бабаев

mailto:ru23@minjust.gov.ru
mailto:tblpravo@mail.ru
http://pravo-minjust.ru
http://pravo-minjust.ru
http://%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d1%8e%d1%81%d1%82.%d1%80%d1%84